

København, d. 3. oktober 2021.

Til justitsministeren,
med kopi til Folketingets Retsudvalg.

Kære Nick Hækkerup.

På vegne af foreningen Christianias Naboer opfordrer jeg hermed regeringen til snarest muligt at lukke Pusher Street.

Sommerens begivenheder har vist, at det er alt for risikabelt at lade de rivaliserende kriminelle bander, der dominerer i Gaden, fortsætte deres handel, da det sandsynligvis vil føre til vold og mord. Begivenhederne har også vist, at christianitterne ikke formår at blive enige om en nedlukning af Pusher Street, selv om et flertal af dem står bag dette ønske i erklæringen Nok er Nok.

Ifølge mange iagttagere er det farligt, at de kriminelle bander, der andre steder i byen dominerer i hvert sit territorium, i Pusher Street står tæt op ad hinanden og strides om, hvem der skal tjene flest penge og have mest magt og indflydelse. En christianit udtalte forleden dag til os, at 'det kun kan gå galt'. Vi frygter derfor ikke bare, at det kan få katastrofale konsekvenser inde på Christiania, men også i Christianshavns gader, hvis de kriminelle bander med deres stærke indbyrdes spændinger får lov at fortsætte med at sælge hash i Pusher Street.

Politichefen i København, Tommy Laursen, har udtalt, at "hvis det samlede Christiania beslutter sig for at rydde Green Light District (Pusher Street og den tilstødende torveplads med hashboder), står politiet klar til at hjælpe dem..." (Berlingske Tidende, 10.9.2021).

Men Christianias politiske system, det såkaldte konsensusdemokrati, gør det desværre ikke muligt for christianitterne at blive enige om et så betændt spørgsmål som bevarelsen eller nedlæggelsen af Pusher Street. To tredjedele af christianitterne ønsker at lukke for alt hashalg, men da konsensusdemokratiet udelukker flertalsafgørelser, kan den tredjedel, der ønsker at bevare Pusher Street, blokere for beslutningen.

Vi må forstå, at selv om politiet har ressourcerne til permanent at standse hashsalget, vil det ikke ske, fordi politiets betingelse for at gribe ind ikke kan opfyldes. Talsperson for Christiania, Hulda Mader, har udtalt, at

Christiania i mange år har diskuteret en permanent lukning af Gaden uden at nå til en afgørelse, og der er intet der tyder på, at det vil ske nu eller i fremtiden (Berlingske Tidende, 24.9.2021).

Set fra naboernes synspunkt er det uacceptabelt, at et mindretal af christianitter, hvoraf en del lukrerer på hashsalget, blokerer for en beslutning om at lukke Pusher Street.

Vi håber, at du vil træffe en beslutning om at beordre politiet til at lukke Pusher Street og sætte en stopper for den grove kriminalitet, der følger med.

Med venlig hilsen på vegne af Christianias Naboer
Julius Lund
Formand

P.S. Foreningen Christianias Naboer består af repræsentanter for 10 lokale beboerforeninger samt rektor for Christianshavns Gymnasium og formanden for Christianshavns Idræts Klub.